
 
 

Folkbildning – Learning for Active Citizenship  (FOLAC) 

Verksamhetsplan 2009 

Uppdrag 

FOLAC är ett uppdrag från Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation (RIO) och Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) till Folkbildningsrådet. Bakgrunden till uppdraget är 
behoven att förstärka folkhögskolornas bevakning och påverkan av utbildningspolitik på 
nordisk, global och framförallt EU-nivå samt att stödja och synliggöra folkhögskolornas 
internationella arbete. Arbetet leds av en styrgrupp bestående av företrädare för RIO och SKL. 
Uppdraget ska i ett första skede gälla treårsperioden 2008-2010.  
 
FOLAC: s syften är att: 
 

• Främja folkhögskolornas intressen i ett nordiskt, europeiskt och globalt perspektiv 

• Stimulera och stödja folkhögskolornas deltagande i EU-relaterat och internationellt 
folkbildningsarbete 

• Främja samverkan mellan folkhögskolor inom dessa verksamhetsfält 

Verksamhetsformer 

 
FOLAC ska identifiera och etablera kontakt/samarbete med viktiga aktörer för 
folkhögskolornas internationella arbete. Det innefattar myndigheter och politiker inom 
vuxenutbildnings- och utvecklingsområdet på EU- och nationell nivå, internationella och 
globala folkbildningsorganisationer liksom organisationer i civilsamhället som arbetar med 
global utveckling. 
 
FOLAC ska identifiera, delta i och försöka påverka viktiga arenor och processer för 
folkbildningens internationella arbete. Det gäller i första hand European Association for the 
Education of Adults (EAEA) och Nordiska Folkhögskolerådet (NFR) men kan också komma 
att gälla International Council for Adult Education (ICAE), sociala forum processen och 
vuxenutbildningskonferensen CONFINTEA VI. 
 
FOLAC ska erbjuda folkhögskolorna möjligheter till erfarenhetsutbyte och 
kunskapsutveckling. Detta sker genom att FOLAC: s webbplats informerar om möjligheter till 
finansiering för internationellt arbetet, underlättar sökandet efter samarbetspartners i Sverige 
och internationellt samt förmedlar goda erfarenheter. Folkhögskolorna bjuds in till regionala 
och tematiska träffar för erfarenhetsutbyten och nätverksbyggande. 

 
FOLAC ska synliggöra folkhögskolornas internationella arbete. Detta sker genom 
webbplatsen, produktion av trycksaker, studiebesök och medverkan i konferenser 
 
FOLAC ska bevaka och försöka påverka viktiga politikområden för folkhögskolornas 
internationella arbete. Det gäller i första hand EU: s vuxenutbildningspolitik, Sveriges politik 
för global utveckling (PGU) liksom folkhögskolornas möjligheter till ökat ekonomiskt stöd 
för sitt internationella utvecklingsarbete 



 
 

Särskilda insatser 
Samarrangera konferenser om EU: s vuxenutbildnings- och utvecklingspolitik i samband med 
Sveriges ordförandeskap  

Kvalitetsarbete 

Styrgruppen träffas varje kvartal och gör då en avstämning mot uppsatta mål och planer och 
beslutar om nödvändiga justeringar. Under 2009 ska former för utvärdering av den initiala 
perioden 2008-2010 beslutas. 
 
 
 


